
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1177 del 15/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1177 Del 15/09/2023

OGGETTO:Servizio assicurazioni. Regolazione premio polizza Infortuni. CIG:
Z7F3C6FAB4

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale nr. 2/2023 è stata affidata a Soc. Marsh S.p.A. - sede
legale a Milano in Via L. Bodio n. 33 - P. IVA 01699520159 - il servizio di brokeraggio dell’ente per il
periodo 2023/2026, che afferisce la gestione dei contratti assicurativi in corso e tutte quelle attività
connesse all’affidamento di nuove coperture assicurative;

Considerato che con i sottoelencati atti è stata aggiudicata la gestione dei servizi assicurativi del Comune
di Forte dei Marmi,
- determinazione dirigenziale del Dirigente n.856 del 10.10.2017, esecutiva ai sensi di legge - periodo
2018/2022;
- determinazione dirigenziale n. 705 del 07.06.2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati
approvati i risultati della procedura di gara svolta dalla C.U.C. – periodo 2023/2025;

Visto il Decreto del Sindaco n.107 del 16.09.2022, di affidamento incarico di Dirigente 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Preso atto delle seguenti deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 9 del 01.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;
- del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2023/2025;
- della Giunta Comunale n. 71 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

Preso atto inoltre che il Broker Marsh S.p.A. – P.IVA 01699520159 – ha inviato il carico contabile
n.5083460 di €.36,25 relativo alla regolazione 30/06/2021-30/06/2022;

Rilevato che la suddetta regolazione è disciplinata dall’Art. 4 – Pagamento, regolazione del premio e
decorrenza della garanzia, della Sezione 2 (I parametri a preventivo sono indicati nella tabella di cui
all’Art. 2 – Calcolo del premio, della Sezione 5);

Dato atto che:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1177 del 15/09/2023

2 di 3

- chi firma il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non
sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con
riferimento alla normativa vigente in tema di prevenzione della corruzione;
- trattasi di una regolazione premio la cui consistenza è contabilizzata e determinata solo nell’anno in
corso facendo ricadere l’obbligazione giuridica al pagamento delle somme dovute nel corrente esercizio;

Rilevata la necessità, ai fini di quanto sopra, di impegnare la somma complessiva di €.36,25 sul
cap.490/00 “Costi comuni: assicurazioni” del bilancio 2023/2025 – annualità 2023;

Considerato che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti,
come previste dall’art. 3 della L. 136/2010 s.m.i. e che il relativo codice CIG è il seguente: Z7F3C6FAB4.

Preso atto della regolarità del DURC;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti:
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di impegnare sul cap. 490/00 “Costi comuni: assicurazioni” del Bilancio Pluriennale 2023/2025
annualità 2023, la somma complessiva di €.36,25 per provvedere al pagamento del carico contabile
n.5083460 inviato dal Broker Marsh S.p.A. (P.IVA 01699520159).

2. Di provvedere, con successivo atto, al pagamento della polizza assicurativa a favore di Marsh SpA (P.I.:
01699520159).

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.17.999 01.01 49000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1123 N. 2541 € 36,25 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARSH S.P.A.
Codice Fiscale: 01699520159 - P.Iva: 01699520159

Descrizione Impegni Assunti

Servizio assicurazioni. Regolazione premio polizza Infortuni. CIG: Z7F3C6FAB4



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1177 del 15/09/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


